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aktualności i wydarzenia

W dniu 23 kwietnia 2023 r. zmarła dr hab. prof. ANSG Bożena Zboina, była Rektor,
Dziekan i Prodziekan Uczelni, współtwórczyni kierunku pielęgniarstwo, specjalista     
w dziedzinie Zdrowia Publicznego, ekspert z zakresu gerontologii i opieki
długoterminowej, autorka i współautorka wielu artykułów naukowych, monografii z
zakresu ochrony i promocji zdrowia, mocno zaangażowana w kształcenie studentów
na kierunku pielęgniarstwo od początku jego istnienia. Prof. Zboina była
promotorem kilkudziesięciu prac magisterskich i trzech dysertacji doktorskich,
autorką i recenzentką kilkuset monografii i artykułów, członkiem i ekspertem wielu
organizacji i towarzystw naukowych m.in. Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego,
Polskiego Towarzystwa Medycyny Społecznej i Zdrowia Publicznego, Polskiego
Towarzystwa Gerontologicznego. 
Cała Społeczność Akademicka Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego zapamięta Panią Profesor jako życzliwą, pomocną, wrażliwą na
ludzkie cierpienie oraz pełną empatii Osobę. 

Żegnamy prof. Bożenę Zboinę 
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„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”



aktualności i wydarzenia

Przedstawiciele naszej uczelni: Rektor dr Paweł Gotowiecki oraz Dziekani dr Monika
Borek i dr Przemysław Furgacz uczestniczyli w dniach 24-27 kwietnia w
"International Week" w International Balkan University w Skopje. Efektem jest
zacieśnienie współpracy z uczelnią z Macedonii oraz nawiązanie nowych kontaktów
z przedstawicielami uniwersytetów z Europy i Azji. Tematem spotkań było
omówienie obszarów współpracy, m.in. w zakresie mobilności nauczycieli
akademickiej i studentów w ramach programu Erasmus + oraz realizacji wspólnych
projektów w ramach projektów naukowo -badawczych i dydaktycznych.

Delegacja ANSG w Macedonii
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aktualności i wydarzenia

Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego podpisała nową umowę
partnerską z Baltic International Academy w Rydze.
Umowa o współpracy dotyczy wzajemnej promocji badań akademickich i naukowych,
projektów międzynarodowych, wsparcia językowego i kulturowego oraz wymiany
międzynarodowej wykładowców i studentów.

Współpraca międzynarodowa 
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https://bsa.edu.lv/en/


aktualności i wydarzenia

Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego 21 kwietnia 2023 r.
wzięła udział w Regionalnych Targach Pracy w Ostrowcu Świętokrzyskim.  Była to
doskonała okazja do zaprezentowania naszej oferty z zakresu studiów
podyplomowych.
Sekcja marketingu przygotowała stoisko z gadżetami reklamowymi Akademii
Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego oraz stoisko profilaktyczno –
promocyjne, na którym studenci kierunku pielęgniarstwo badali ciśnienie i
poziom cukru we krwi oraz prowadzili pokazy udzielania pierwszej pomocy.
Odwiedzający nasze stoisko chętnie korzystali z profilaktycznych badań.

Regionalne Targi Pracy

4



aktualności i wydarzenia

Filia Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w Tomaszowie
Mazowieckim wzięła udział w VIII Opoczyńskich Targach Pracy i Edukacji .  Była
to doskonała okazja do zaprezentowania naszej oferty edukacyjnej. Stoisko
profilaktyczno – promocyjne, które  stworzyliśmy wspólnie ze  studentami
kierunku Pielęgniarstwo cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. 

VIII Opoczyńskie Targi Pracy i Edukacji
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aktualności i wydarzenia

W dniach 12-14 kwietnia 2023 roku Akademię Nauk Stosowanych 
 Gołuchowskiego po raz kolejny odwiedziła delegacja z Litwy w ramach projektu
„Seniorzy dla Seniorów – Społeczna Sieć Edukatorów” , którego organizatorami
są Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego oraz Fundacja
„Tezauras” z Litwy specjalizująca się w kształceniu osób dorosłych. Głównym
beneficjentem projektu są seniorzy. W ramach projektu partnerzy z Litwy
wspólnie z seniorami UTW uczestniczyli w międzynarodowym spotkaniu oraz
warsztatach organizowanych w ANSG. Seniorzy w trakcie swojego pobytu w
Polsce mieli okazję zwiedzić region świętokrzyski oraz wziąć udział w zajęciach
artystycznych UTW. Projekt w całości realizowany jest ze środków Programu
Erasmus +. Autorem wniosku projektowego jest mgr Natalia Wróbel z Sekcji
współpracy międzynarodowej uczelni.

Wizyta seniorów z Litwy w ANSG
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Zapraszamy do wspólnej zabawy na Juwenaliach Studenckich ANSG
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Po kilku latach przerwy do Ostrowca Świętokrzyskiego powraca święto studentów.
W piątek 12 maja 2023 r. zapraszamy na Juwenalia Studenckie ANSG pod
Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz
Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego. Uroczystości
rozpoczną  się o godz. 16:00 na dziedzińcu Browaru Kultury, gdzie Prezydent
przekaże studentom ANSG klucze do miasta. Następnie uczestnicy przemaszerują
ulicami miasta na teren Uczelni przy ulicy Akademickiej 12, gdzie rozpocznie się
wspólna zabawa. W programie juwenaliów każdy znajdzie coś dla siebie. Wystąpią
zespoły Schizofrenia, Artefakt, The Hoods, Zombie Country, Czaro, NOYA, DJ: Kravt,
Santo Monte. Swoje występy przygotują także ostrowieckie szkoły tańca Dance
Academy oraz Progres. Dodatkowymi atrakcjami będą  pokazy sprzętu i gimnastyki
artystycznej, zawody siłowe oraz konkursy z nagrodami. Za strefę gastronomiczną
odpowiadać będzie Restauracja Primo. Wśród patronów wydarzenia znalazło się
wiele ostrowieckich firm i instytucji. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy. 
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Zapraszamy na seminarium naukowe
 " Transplantacja Bezcenny Dar – Wspólne Działanie"
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W piątek 12 maja 2023 r. obchodzić będziemy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek.
W ramach uczelnianych obchodów Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego oraz Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim
zapraszają na seminarium naukowe "Transplantacja Bezcenny Dar – Wspólne
Działanie". 
 



biblioteka

        Na zaproszenie Miejskiej Biblioteki Publicznej, Biblioteka ANSG przyłączyła się  do
organizacji  wieczoru poetycko-muzycznego pt. „Jestem taki, jakim zrobił mnie świat”,
poświęconego twórczości Jonasza Kofty w 35. rocznicę śmierci artysty. Wieczór w
przeważającej części zawierał dorobek stricte literacki Jonasza Kofty. Wybrzmiały więc jego
wiersze, monologi i dialogi, oraz fragmenty prozy „Dialogi na cztery nogi” w interpretacji m.in.
Barbary Bakalarz – Kowalskiej, dyrektor Biblioteki ANSG. Usłyszeliśmy również
niezapomniane teksty m.in. „Pamiętajcie o ogrodach”, „Kwiat jednej nocy” , czy „Radość o
poranku” wyśpiewane przez solistki ze Studia Wokalnego „Pandora”.
        15 lat platformy ibuk.libra było wspaniałą okazja do świętowania, a zarazem
podsumowania kolejnego roku owocnej współpracy z PWN Nauka. 20 kwietnia podczas
uroczystej Akademii Dyrektorów Bibliotek IBUK Libra w Warszawie, Bibliotekę ANSG
reprezentowała dyrektor Barbara Bakalarz-Kowalska. Biblioteka ANSG od lat korzysta z
platformy Ibuk libra. Rokrocznie zachęcamy studentów i wykładowców do czytania książek w
wersji cyfrowej. 
      Wiosenne przemiany były tematem kwietniowego spotkania z cyklu „Książka jak
Witamina”. Zastanawialiśmy się również, czy wiosną więcej czytamy, czy częściej, a jeśli już to
po jakie książki sięgamy? Poradniki? (ogrodowe, zdrowotne, o odżywianiu, dietach, albumy)
Psychologiczne? Może po poezję, która na łonie natury nas pobudza i wlewa optymizm w
serce? Jakie książki kojarzą nam się z wiosną, wiosenną przemianą? Po roku naszych spotkań,
cieszymy się, że nadal mają odbiorców - uczestników i wpisały się w kalendarz cyklicznych
wydarzeń kulturalnych. 



Działania biblioteki w społeczności lokalnej 
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wydawnictwo

        Nakładem Wydawnictwa ASNG ukazała się książka „Rola wolnych rodników
tlenowych w wybranych jednostkach chorobowych” autorstwa dr Moniki Borek,
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu ANSG. Książka wyszła w serii: ZDROWIE.
Z recenzji: (…) praca jest interesującym i wartościowym opracowaniem trudnego, ale
wciąż aktualnego problemu we współczesnej medycynie. (…) Należy podkreślić, że
przedstawione opisy medyczne zarówno z zakresu neurologii, jak i w wybranych
jednostkach chorobowych, wskazują na doskonałe przygotowanie Autorki i budzą
uzasadniony respekt przed Jej znajomością tematu. Połączenie mechanizmów
biochemicznych z kształtowaniem objawów chorobowych, ich przebiegiem i
powikłaniami przedstawione w pracy w pełni potwierdzają powyższą ocenę Autorki.
Książkę można kupić w Bibliotece ASNG, księgarni akademickiej oraz poprzez
serwis allegro.



Nowość Wydawnicza
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych

Nowe Zarządzenia Rektora

11

Zarządzenie Rektora z dnia 3 kwietnia
2023 r. nr 8/2023 w sprawie  przyjęcia
Uczelnianego Systemu Jakości
Kształcenia w Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 3 kwietnia
2023 r. nr 9/2023 w sprawie 
 wprowadzenia regulaminu Studiów
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa
Gołuchowskiego.


